



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

22.06.2015

№ 300

г. Благовещенск

О внесении изменений в  
постановление Правительства  
Амурской области  
от 25.09.2013 № 453

В целях корректировки объемов финансирования мероприятий государственной программы «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы» Правительство Амурской области **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в государственную программу «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Амурской области от 25.09.2013 № 453 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 27.05.2015 № 246), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности  
губернатора Амурской области

А.А.Козлов

Изменения, вносимые в государственную программу «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы»

1. В графе третьей пункта 9 паспорта государственной программы:
  - 1) в абзаце первом сумму «2 351 634,88 тыс. руб.» заменить суммой «2 353 634,88 тыс. руб.»;
  - 2) в абзаце третьем сумму «443 677,96 тыс. руб.» заменить суммой «445 677,96 тыс. руб.».
2. В разделе VI государственной программы:
  - 1) в абзаце первом сумму «2 351 634,88 тыс. рублей» заменить суммой «2 353 634,88 тыс. рублей»;
  - 2) в абзаце третьем сумму «443 677,96 тыс. рублей» заменить суммой «445 677,96 тыс. рублей»;
  - 3) в абзаце двадцать пятом сумму «887 509,45 тыс. рублей» заменить суммой «889 509,45 тыс. рублей»;
  - 4) в абзаце двадцать седьмом сумму «73 328,22 тыс. рублей» заменить суммой «75 328,22 тыс. рублей».
3. В подпрограмме «Развитие лесного хозяйства в Амурской области»:
  - 1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:
    - а) в абзаце первом сумму «887 509,45 тыс. руб.» заменить суммой «889 509,45 тыс. руб.»;
    - б) в абзаце третьем сумму «73 328,22 тыс. руб.» заменить суммой «75 328,22 тыс. руб.»;
  - 2) в разделе 1.5 подпрограммы:
    - а) в абзаце первом сумму «887 509,45 тыс. рублей» заменить суммой «889 509,45 тыс. рублей»;
    - б) в абзаце третьем сумму «73 328,22 тыс. рублей» заменить суммой «75 328,22 тыс. рублей».
4. В приложении № 2 к государственной программе:
  - 1) в разделе «Государственная программа «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы»:
    - а) в строке «Всего, в том числе»:  
в столбце 8 цифры «2 351 634,88» заменить цифрами «2 353 634,88»;  
в столбце 10 цифры «443 677,96» заменить цифрами «445 677,96»;
    - б) в строке «Координатор государственной программы – министерство природных ресурсов Амурской области»:  
в столбце 8 цифры «2 351 634,88» заменить цифрами «2 353 634,88»;  
в столбце 10 цифры «443 677,96» заменить цифрами «445 677,96»;

в) в строке «Координатор подпрограммы 3 – министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности Амурской области»:

в столбце 8 цифры «887 509,45» заменить цифрами «889 509,45»;

в столбце 10 цифры «73 328,22» заменить цифрами «75 328,22»;

г) в строке «Участник подпрограммы 3 – министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности Амурской области»:

в столбце 8 цифры «887 509,45» заменить цифрами «889 509,45»;

в столбце 10 цифры «73 328,22» заменить цифрами «75 328,22»;

2) в пункте 3:

в столбце 8 цифры «887 509,45» заменить цифрами «889 509,45»;

в столбце 10 цифры «73 328,22» заменить цифрами «75 328,22»;

3) подпункт 3.1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящим изменениям.

5. В приложении № 3 к государственной программе:

1) в разделе «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы»:

а) в строке «Всего»:

в столбце 4 цифры «4 248 902,78» заменить цифрами «4 250 902,78»;

в столбце 6 цифры «991 362,16» заменить цифрами «993 362,16»;

б) в строке «областной бюджет»:

в столбце 4 цифры «2 351 634,88» заменить цифрами «2 353 634,88»;

в столбце 6 цифры «443 677,96» заменить цифрами «445 677,96»;

2) в пункте 3:

а) в строке «Всего»:

в столбце 4 цифры «2 513 522,05» заменить цифрами «2 515 522,05»;

в столбце 6 цифры «530 881,02» заменить цифрами «532 881,02»;

б) в строке «областной бюджет»:

в столбце 4 цифры «887 509,45» заменить цифрами «889 509,45»;

в столбце 6 цифры «73 328,22» заменить цифрами «75 328,22»;

3) в подпункте 3.2:

а) в столбце 4 в строках «Всего» и «областной бюджет» цифры «885 509,45» заменить цифрами «887 509,45»;

б) в столбце 6 в строках «Всего» и «областной бюджет» цифры «73 328,22» заменить цифрами «75 328,22».

6. Приложение № 4 к государственной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящим изменениям.

Приложение № 1  
к изменениям, внесенным в  
государственную программу Амурской  
области «Охрана окружающей среды в  
Амурской области на 2014 – 2020 годы»

3.1.	Основное мероприятие. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений	-/-	928	0407	0431059	100	79 025,19	11 289,30	11 289,33	11 289,33	11 289,33	11 289,30	11 289,30	11 289,30	11 289,30	11 289,30
			928	0407	0431059	200	13 327,30	2 008,03	1 959,56	1 869,32	1 882,49	1 869,30	1 869,30	1 869,30	1 869,30	1 869,30
			928	0407	0431059	600	59 779,46	17 779,46	9 500,00	6 500,00	6 500,00	6 500,00	6 500,00	6 500,00	6 500,00	6 500,00
			928	0408	0431059	600	731 717,59	129 601,30	52 038,13	35 359,09	6 173,57	161 529,10	169 524,40	177 492,00	177 492,00	177 492,00
			928	0407	0431059	800	3 659,91	541,23	541,20	503,04	503,04	523,80	523,80	523,80	523,80	523,80

Приложение № 2  
к изменениям, вносимым в  
государственную программу Амурской  
области «Охрана окружающей среды в  
Амурской области на 2014 – 2020 годы»

Прогноз  
сводных показателей государственных заданий на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными  
учреждениями Амурской области по государственной программе

Наименование подпрограммы, услуги (работы), показателя объема услуги	Единица измерения	Значение показателя объема услуги			Расходы областного бюджета Амурской области на оказание государственной услуги (выполнение работ), тыс. рублей		
		2014 год	2015 год	2016 год	2014 год	2015 год	2016 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Государственная программа «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 - 2020 годы»							
Подпрограмма «Совершенствование условий функционирования системы особо охраняемых природных территорий и системы охраны объектов животного мира Амурской области»							
Основное мероприятие. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений							
Наименование услуг (работ) и их содержание		X	X	X	42 314,02	33 279,29	19 999,14
1. Создание условий для сохранения объектов животного мира и проведения мониторинговых мероприятий на особо охраняемых природных территориях		X	X	X	5 186,61	3 996,84	2 401,89
Показатель объема услуг (работ): площадь особо охраняемых природных территорий (ООПТ)	тыс. га	3 405	3 405	3 405	X	X	X

1	2	3	4	5	6	7	8
Наименование услуг (работ) и их содержание: 2. Воспроизводство объектов животного мира и биотехнические мероприятия на особо охраняемых природных территориях		X	X	X	37 127,41	29 282,45	17 597,25
Показатель объема услуг (работ): площадь особо охраняемых природных территорий (ООПТ)	тыс. га	3 405	3 405	3 405	X	X	X
Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства в Амурской области»							
Основное мероприятие. Расходы на обеспечение деятельности государственных учреждений							
Наименование услуг (работ) и их содержание: 1. Тушение лесных пожаров на иных категориях земель		X	X	X	16 500,0	8 520,5	6 500,0
Показатель объема услуг (работ)	тыс. га	30 051,6	636,3	636,3	X	X	X
Наименование услуг (работ) и их содержание: 2. Выполнение полетов воздушным транспортом в интересах Правительства Амурской области		X	X	X	25 718,06	5 000,0	0,0
Показатель объема услуг (работ)	тыс. га	30 051,6	0,0	0,0	X	X	X
Показатель объема услуг (работ)	час	X	45,9	0,0	X	X	X
Наименование услуг (работ) и их содержание: 3. Содержание имущества, находящегося в оперативном управлении		X	X	X	25 387,7	0,0	0,0
Показатель объема услуг (работ)		X	X	X	25 387,7	0,0	0,0
Наименование услуг (работ) и их содержание: 4. Обслуживание населения воздушным транспортом и выполнение пассажирских перевозок в труднодоступные районы области		X	X	X	58 091,2	35 075,9	25 359,1
Показатель объема услуг (работ)	час	1 556	511,0	617,9	X	X	X